MUNICIPIO DE QUERETARO
QUERLIARD Ejercicio 2021

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Al 31 de julio de 2021

(Pesos)

Origen

Activo

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventario

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

-64,294,705.24
-44,000,331.58
-44,000,331.58

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-20,294,373.66

0.00
-4,668,399.10

0.00

0.00
-1,159,077.08
-14,466,897.48

0.00

0.00

0.00

55,968,039.20

55,968,039.20

45,093,800.51

10,874,238.69
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Aplicacion

271,919,176.52

34,632,479.80
0.00

4,109,631.67

30,522,848.13
0.00

0.00

0.00

0.00
237,286,696.72

281,005.87
0.00
232,121,142.18

3,810,834.43
0.00

0.00

1,073,714.24
0.00

0.00
-20,922,299.62
-20,922,299.62
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-20,922,299.62
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



MUNICIPIO DE QUERETARO
QUERLIARD Ejercicio 2021

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Al 31 de julio de 2021

(Pesos)
Origen Aplicacion
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo 0.00 0.00
Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 15,015,389.12 -34,593,716.71
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 15,015,389.12 -34,593,716.71
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 0.00 0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores 15,015,389.12 0.00
Revallios 0.00 -34,593,716.71
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00
Excesos o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Pablica/Patrimonio 0.00 0.00
Resultado por Posicion Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.



